
令和２年６月１日 

P T A 会員の皆様 

豊玉小学校 P T A 

会長 瀧川 輝政 

登校班安全委員 野口 謙子 

 

6 月 15日以降の一斉登校時に関するご協力のお願い 

日頃は P T A 活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、6 月 15 日（月）以降は一斉登校となります。その一方で、一斉登校が開始されましても密集を

避けるため、学校と協議をいたしエリアごとに時差登校のご協力をお願いすることとなりました。 

 

具体的には、以下の表の通り登校時間を３つに分けましたので、該当エリアの学校到着時間を目安に

各班出発してください。児童数が多く複数班の場合は、出発時間を 5 分程度ずらした出発をお願いしま

す。 

 

各エリアの豊玉小学校到着時間 

班名 到着(目安)時間 補足 

べにばら・わかば・そよかぜ ８：１５ マンション等で児童数が多く、複数の班に分かれて

いる場合は出発時の密を避けるため時間を 5 分ず

らして出発。 

例）ぽぷら・いずみの場合、8:25 到着ですが A 班

8:00 出発、B 班 8:05 出発、C 班 8:10 出発と

いったイメージです。（詳細は各班でご相談ください。） 

しらかば・なかよし・かきのき ８：２０ 

ぽぷら・いずみ ８：２５ 

・入室可能時刻は 8 時 15 分からで、遅くとも 8 時 30 分には入室している状況としてください。 

・集合時間については、上記到着時間を目安に、各世話人様から班員の皆様へ連絡をお願いします。 

・集合時および登校中も可能な限り密集しないようご配慮ください。 

・時差登校中もシルバーさんによる見守りのご協力を頂きます。 

・ご不明の点があれば、各班の世話人様から令和元年度の登校班安全委員までお問い合わせください。 

・時差登校実施期間は今後の感染者状況にもよることから現段階では未定です。学校からの案内が 

あるまで継続となる点ご承知おきください。 

 

新型コロナウィルスと向き合わねばならない状況は今後も続きます。登校においても保護者の皆様にはご

不自由をおかけしますが、児童の安全を守るため、皆々様のご協力よろしくお願い申し上げます。 

末筆ながら、皆々様のご健康を心よりお祈り申し上げます。 

以 上 


